1

2019年12月20日

各  位

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  家 喜 信 行

  （コード番号：6025 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 管 理 部 長  田 邊 憲 昭

  （TEL 06-6734-7722）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた年月日

  2019 年 12 月 20 日

２．異動が生じた経緯

本日、第１回新株予約権者がその新株予約権の一部を行使したことに伴い、当社の主要株主

の異動が生じることとなりました。

３．異動した株主の概要

（１）名称 株式会社オウケイウェイヴ

（２）所在地 東京都渋谷区恵比寿 1-19-15

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松田 元

（４）事業内容 Q&A サイト「OKWAVE」の運営及び関連する企業サービスの提供

（５）資本金 1,267 百万円（2019 年 11 月 30 日現在）

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する

割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2019 年８月 31 日現在）

1,548 個

（154,800 株）
9.64％ 第３位

異動後

（2019年12月20日現在）

2,318 個

（231,800 株）
13.77％ 第２位

※ 異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、当社の 2019 年８月 31日時点の議決権総数（16,055

個）を基準に算定し、小数点第３位以下を切り捨てて表示しております。異動後の「総株主の議決権の

数に対する割合」は、2019 年８月 31 日時点の議決権総数に本新株予約権の行使等により増加する議決

権の数を加算した 2019 年 12 月 20 日現在の議決権総数（16,825 個）を基準に算定し、小数点第３位以

下を切り捨てて表示しております。

2

５．今後の見通し

  本主要株主の異動による当社の業績への影響はありません。

  なお、2018 年７月 18 日付「第三者割当により発行される新株式及び第１回新株予約権の募集

に関するお知らせ」の開示のとおり、株式会社オウケイウェイヴの当社株式の保有方針は、第三

者割当により発行された新株式については「長期保有」し、新株予約権の行使分については「株

式市場の動向を加味しながら売却」する方針としております。そのため、今後、当該新株予約権

の行使分を同社が売却した場合には、当社の主要株主に異動が生じる可能性があります。

以  上